Cum Myrtilleti studio Medico vacarem, & inopinatò quidam à Seren. Elect. Satrapis otiduo spatio à febre quadam symptomatice jugularetur, exenteratio demandata est Archiatro, & sequentia notatu digna memoriæ infixi.

Abdomine secto, omnia salva & justo loco posita invenimus: ubi verò sternum à costis separatam, & pleura dissecta, statim animadvertere licuit utrumque lobum Pulmonum valdè flaccidum dorso cum pleura firmiter adnatum. Lobis in superiore parte dissectis & manibus compressis, nihil erat conspicuum nisi spuma; sed circa medium alia sectione per transversum administrata, iterum lobis compressis, subito mulæ parvæ vomicæ, instar apicum digitorum eruperunt, quibus uterque lobus ad infimam usque partem, qua diaphragma appropinquat, resertissimus erat. Corde aperto, in sinistro ejus ventriculo invenimus massam quandam fibrosam, pinguedinem

dinem referentem, nulla parte adnatam, sed liberam, ovi columbini magnitudine.

Hujus materię faciē mentionem Cl. D. D. Wepferus Dissert. de apoplexia. p. 124. Sed nullus dubito quin eandem materiam in arteriis invenissemus si modò inquisitio debita facta fuisset: interim hoc miratu dignum, Nobil. illum nunquam de ulla pectoris angustia conquestum, sive tussi, sed exercitio equestri & chorearum quotidie vacabat, cum tamen pulmonum minimi saltem pars in superiore parte sana esset. D. Gorbos. Christianus Winclerus in *Miscell. cur. anni 1671. obs. 133.*

Vidi ego in dextro cordis ventriculo mulieris, quam peripneumonia sustulerat, radicem enatam, carnosam, albidam, flaccidam, quæ prodiens ex corde, & cavam venam subiens, propagabatur usque ad caput & os sacrum: eadem carnea substantia ex sinistro ventriculo prodibat: quod in quatuor cadaveribus peripneumoniciis subinde observavimus. *Obs. Nereti Nereti Med. Florent.*

Anno 1596. Virum quinquagenarium dissequi: hic inflammatione Jecoris laborabat, quod vultu torrido ac adusto conspicietur colore: portula autem ejus membranula, parenchyma unversum in putrilagine abierat, maximamque puris copiam effundebat, postillam ea sui parte græva quæ diaphragmati adheret: adfuerat continua febris, quæ cordis iuculentiam naturam ita consumpserat pyri in motum uti contactum conspiceretur, flaccidum plane, haud aliter ac si pulmonem teigisses: huc pulmo variis locis collis adnatus conspicietur. *Pet. Pavius obs. 19.*

Expendenti mihi sphonisticam div. Hipp. sentent. quod sit. ex bubone fibres omnes malæ præter diarias, cum inviserem præcl. Vir. Ad ianum Spigelium, Coluber. Anatomic. è vivis sublatum, cum bubone sub axilla sinistra ann. 1625. ann. 47. non levis mihi scrupulus occurrit, nunquid ex bubonib. fiant solæ ephemeræ, vel putridæ etiam: ex Hipp. enim sententia in aph. proposita, expressa luce clarius statui videtur, ex bubone febris putridas quin etiam fieri posse: non enim dixisset, ex bubone febres omnes malæ præter ephemeræ, si ex bubone fierent solæ febres ephemeræ: cui subscribentes omnes fere medicinæ scriptores asserunt, fieri posse ex bubonibus, non solum febres ephemeræ, sed etiam putridas. Atque de putridis id prælam sit ex præsentis Spigelii morbo, à quo extinctus est, quem fere continuè observavi 63. dierum spatio quibus decubuit. Hic etenim Vir Præclar. ex indicis digni punctura, dolorem & tumorem insignem in sinistro brachio passus est, cui successit abscessus seu bubo sub axilla, cum dolore adeò gravi, ut non solum brachium, sed & totum corpus immobile factum sit, cum febre acuta sine annotationibus manifestis, inappetentia, vigiliis & gravi virium angore: vigesima sponte erupit abscessus & multam saniei copiam terduo effudit, suberuentam, foetidam, liquidam, à qua remisit dolor, adeò ut in latera aff. dum decumbere potuerit, quod antea fieri non poterat: persistit tamen febris vehementia, cum tensione & dolore dextri hypochondrii ad claviculari usque: cui successit diarrhœa, primò biliosa, mox & saniosa, non dissimilis materię ex abscessu emanantis, quod ansam præbuit dubitandi nunquid esset dysenteria vel abscessus jecoris: cum verò nulla præcessissent tormina, non ta-

menta, aut intestinorum erosiones, in jecoris abscessum conspirarunt sententiæ, cum præsertim præteritis annis abscessus ventriculi per vomitum expurgatus fuerit: interim plurima interna & externa fere præscripta, cum durante febricula, cum dejectione materię saniosæ 63. die extinctus est.

Dissecto cadavere, occurrit abscessus in concava jecoris, juxta prognosticum. *Ben. Silvaticus cent. 3. consil. 18.*

Vir Illustr. Dominus Thomas Trenchard, ætatis consistens, temperamenti melancholici, habitus gracilis & rari, spleneticus, hæreditario quodam jure à parentibus derivato, acutissimis ventris doloribus, colicæ æmulis crebro molestatus hic Nobil. affinem in Comitatu Hamptoniensi invisurus, eò loci profectus incidit in febrim continuam, satis acutam, cum vigiliis, & sinistri hypochondrii dolore, ad humerum usque tendente, ia quo acerbos admodum dolores passus est, ut de nullis aliis esset querulus: adhibito in consilium Medico, Venæ sectio instituta basilicæ dextræ, neglecta reditudine, quam observare solent practici, præmissa tamen pro more clystere: julapia quoque & alia exhibita; quibus nihil proficientibus, sed malo in pejus ruente me quoque Dorchestria accessit curat: conscenso equo, quinque miliaria progressus, ab alio servo in via obviam facto, iter differre iussus, quòd herus melius haberet, domum revertor, hyeme validissima solstitio proxima, nive omnibus candescens: Quid sit? elapso solum die iterum vocor, quòd essem ei ordinarius; sed antequam ad eum pervenire poteram, morbo superatus natura satisfecit.

Dissecto à morte corpore, omentum in se circumvolutum, & umbilicum versus ad formam orbiculi conglobatum invenimus: lienem verò totum putrefactum, & parte interna penè absumptum, mali adeò materia, picis instar liquida, nigra, foetente, ut minimè essemus ferendo; hep. etiam infima sui parte, in corpusculum malignum raptum erat, ubi putredine corripit incidebat; reliqua salva conspiciantur. *Friedericus Loffius, observ. 45. l. 1.*

Joh. Fernelius uxoris morte ita repente percussus ac prostratus est, ut ante xii. ab ejus funere diem, ex summo animi mœrore ac angustia in febrim incidit continuam: ad septimum hujus morbi diem cum urinae inclarescerent, & febris symptomata omnia multò leviora facta essent, qui illi opem ferebant Medici felicem exitum unà cum ægro expectabant: verum ad xi. mirum in modum exasperata sunt omnia, ideoque æger urinarum cruditate, atque aliorum symptomatum ævicia permotus, ac mortis metu percussus doctissimos Regis & urbis Medicos aliquot in consilium adhibuit. Hic febre quartana aliquando consistatus fuerat, & toto vitæ curriculo non solum vino oligophoro aqua abundè diluto usus est, sed etiam extra passus ætate frigida potu suum expiere solitus erat, undè lien non parùm læsus videbatur: indè enim acoris cujusdam sensus ori ac faucibus integrum jam biennium inerat, qui nullis remediis discuti poterat: quum ergò causæ quædam externæ, hæque graves admodum, acerbissimum mœrorem auulissent, superveniente uxoris obitu, quo omnia exasperata sunt, humor in liene collectus tandem incallescens atque putrescens, inflammationem ejus visceris peperit, undè & febris accensa

est continua, quæ sensim increfcens, ita naturæ vires omnes attrivit, ut cum xviii. die nobis mors immatura eripuerit, anno ætatis 72. Christi 1557.

Causam interiitûs ex anatomo peruestigantes, è lienis inflammatione perniciem manasse iudicavimus; quæ & valdè tumidum & prorsus lividum ac virefcens id viscus esset; & scalpello dissectum magnam saniei instar picis nigerrimæ copiam profuderit. *Gul. Plantius in ejus vitâ.*

Amplissimus Præses M. Bouvetus extinctus à quartana continua, eaque conjuncta cum phlegmone hepatis, ex parte suppurata, & ex parte in scirrhum degenerante; cujus phlegmones hepatis initium quartanam præcesserat vel annum integrum ante. *Car. Piso de morbu sero. sect. 1. p. m. 40.*

Sæpè jecur animadvertimus tuberculis & abscessibus instar furunculorum obsideri, nullo hypochondrii dolore, nullo tumore, nullo decubitu difficili: febris solùm inerat non admodum ardens, cum siti, cum cibi fastidio, cumque alvi profluvio interdum in menses multos perseverante: ut idcirco difficile malum quemadmodum & substantiæ corruptela, ab intemperie calida, aut ab obstructione internoscitur. *Fernelius, Pathol. lib. 6. cap. 6.*

Febris continua à corruptione gangrenosa in parte renis interna. Ab abscessu in sinistri renis parte exteriori, ab inflammatione testicularum & meatus urinarii.

Juvenis post diurnam gonorrhæam, cibi potionisque immoderationem febre assidua afflicta, quæ horis vespertinis magis augetur & amplificatur cum lotiis crassioribus & pituitosis: 11. die diarrhœa varia sublequuta est, quæ usque ad 19. permanens, vires maximè dejecit, undè siccitas linguæ, faciei rubor, inquietudo & totius macrorum successit, 20. lotia uberiora prodeunt & turbulenta, quæ tamen clarescunt: quamvis varia adhibita sint, semper adaucta est febris & symptomata succreverunt, adeò ut 30. accesserit rigor, cui successit febris vehementissima cum rubore genarum, & pulsuum maxima frequentia & celeritate, quare die 34. in plenilunio interiit.

Secundo cadavere, inventa est corruptio gangrenosa in parte interna renis dextri, ut lotia turbata gradum coctionis, quemadmodum erat opinio alterius Medici, non significarent, sed ex mea sententia alterius renis corruptionem: adeò ut etsi Galenus non comminiscatur nisi de lotiis turbidis quæ ex gradu coctionis suboriuntur, Medicus si sit Philosophus, debeat etiam alias causas indagare. *Lalim à Fonte, Consultat. 133.*

Illustr. Abbas à 14. diebus temperaturæ sanguinæ, post cibi potionisque immoderationem, duobus affectibus potissimum detinetur, scilicet distillatione à capite in subditas partes, alter est febris assidua sine certo ordine tenens, post cibum & horis vespertinis more duarum tertiarum increfcens: in quibus ita se habet, ut se vix morbum persentire asseveret, cum dormiat plus consuetò, nulla caloris mordacitas persentitur, urinae tamen copiosæ prodeunt albo sedimento refertæ, hæque multò uberiores quam

ingestis respondeant optimè: optimè se habet ad ea quæ offeruntur: horis vespertinis facies rubicundior inspicitur, præsertim circa genas, nares & aures, quàm aliis temporibus: adest tussis sicca, assidua; pulsus humiliores & frequentiores percipiuntur: ea quæ excernuntur sunt similia sanorum: In regione renum non mediocrem fervorem experitur, neque sine adminiculo incedere potest: 20. die facta minoratione ex flore cassiæ, præter excrementa fecalia multus sanguis corruptus foetens fuit excretus, tandem die 40. interiit.

Secundo cadavere, inventa est corruptio & abscessus in sinistri renis exteriori carne, me ita prædicente antequam cadaver secaretur. *Lalim à Fonte, Consult. 68.*

In quodam à febre duplici tertiana continua extincto vermium in ventriculo & intestinis quantitas ingens deprehensa.

Febre duplici in tertiana continua correptum mortuum sequi, in quo quanta esset vermium copia, dictu incredibile est; ipsi enim in ventriculo & intestinis conglomerati atque coarctati per œsophagum ad os usque ascenderant, absque eo quod alexiteriis remediis copiosè ægro administratis enecati fuissent, vermes porro ex materia heterogenea genitos, aliquos albos, aliquos rubros & alios nigricantes asperimus. *Dom. Panatolus, Pentec. 1. Observat. 41.*

Febris continua. 1. A mesenterio pure referto. 2. Ab eisdem abscessu.

Virgo in dolores colicis similes incidit; contra quos cum nullum remediis genus valeret, missella febre quotidie cum rigore insigni repente, doloribus jam dictis associata post paucos menses marasmo consumpta est.

Dissecto ventre, ingens copia puris, quatum mesenterium refertum, ac quasi turgidum erat, erupit. *Ex observation. Th. Mermanni Archiatri Bavarici.*

Illustr. N. Febre valida correptus cum vomitu, 14. transacta, in alvi cruentam dejectionem devenit, ita ut sanguinem nigerrimum, corruptum, pessime olentem, ad 15. lb. pondus excreverit, undè animi deliquio correptus, omnes eum proximè morituros credidimus: nihilominus cibi per intervalla optimis refectus, vires resumpsit, ita ut, etsi febre continua, licet non ita intensa & uniformi continuo vexaretur, nihilominus salutis spem præberet: sed tamen cum quotidie feces conspersas sanguinolenta saniosaque materia excerneret, in diesque magis, ac magis emaciaretur, infinitis prope remediis adhibitis, 63. à decubitu die occubuit, cum tamen postremis diebus ingens urinae profluvium supervenisset, ita ut quinque libras & amplius quotidie per plures dies emitteret.

Cadaver dissectum fuit, atque in mesenterio ea in parte superiori, qua intestino recto annectitur, ulcus fordidum, ad spithamæ longitudinem adinventum: undè ea in parte collectum abscessum coniecimus, illoque disrupto, putridum sanguinem ea in copia profluxisse non dubitavimus: Sed quod mirum est, nunquam

ac substantiam intestini cujuscumque omnino pervaserat, quod quale fuerit designare non potuit, quia in abdomen confusa conjecta essent: cujus capacitate serositas biliosa exundabat, abominando & horribili fetore prædita, cujus libræ circiter sex eductæ fuerant ab eo qui dissectionem susceperat: Neque cor neque pulmones vidi, graveolentiam veritus, quæ referente Dom. Garnier, in statu erant naturali, si Pulmones aridiores non fuissent. Dabam Villettæ Antonis anno 1662. Octobris 2. Julien.

Nos infra signati, examinatis interioribus partibus cadaveris Dom. A Contant: intestinis pluribus in locis exulceratis, è quibus unum perforatum: Hepate & Liene corruptis intra bidui spatium, per quod doluerunt, Aquis & serositatibus intra abdominis capacitatem, extraordinarie fetidis collectam, aliisque symptomatis funestis, concludimus dictum Dominam morte violenta occubuisse, inductâ à causa maligna & veneno lente actionem exerente, quod substantiâ se non prodidit, sed tantum effectibus: Quod asserimus 2. Octobris 1662. Mouton D. M. Garnier, Julien.

Dominus Corbet, Procurator Regius Viennæ Delphinatus, relationem præcedentem, quia res est momenti, communicatam mihi voluit. Ea præsertim de causa quia rumor erat defunctum à veneno exhibitio interiisse, quare sententiam meam quoque ut proferrem voluit.

Egò D. Medicus Facultatis Montpelienensis, Lugdunensi Aggregatus, infra signatus, certum facio me legisse, & ad amissim examinasse relationes factas à Dom. Mouton Doctore Medico, ac magistris Garnier & Julien Chirurgis Delphinatibus, morbi & eorum quæ adnotata sunt in cadavere adaperto Domini A Contant: Qui de causa censeo morbi & mortis causam adscribendam esse insigni cacochymis & corruptelæ humorum, cujus malignitas proles est & alumna: necnon vermium copis, febris comitum, quandoquidem æger morbi initio famelicus fuit: Intestinatorum unum pertusum fuit, è quo materia exiens, universum abdomen implens, putrida, abominando fetore donata fuit (proculdubio ob lumbricorum ingentem copiam mortuorum & in intestinis corruptorum: quos proculdubio videre licuisset iis apertis) & intestinatorum exteriorem tunicam exulceravit, mesenterium & epiploon corruptit, necnon hepar & lienam, intemperie affecta & impuritatibus infarsa: quandoquidem ab initio morbi observata fuerat insignis in utroque hypochondrio tensio, iis familiaris qui prava utuntur diæta; Neque enim locus est constituendæ legitimæ exhibitii veneni, cujus nullum signum univocum extat, cum ventriculus (qui primam veneni impressionem, ore dati, semper excipit) integer & sine labe repertus sit: Adde his memorata symptomata febrilis à vermium inductis ferè familiaria esse, quod hoc tempore præsertim innotescit, quæ Delphinatum finitimasque regiones peragravit, (Gratianopolim præsertim anno 1650.) plurimis funestæ: Atque hæc est mea sententia quam propria manu firmavi: Lugduni x. Octobris 1662, Gras.

Febres continua lethales, exustis visceribus ob denegatum potum.

Sunt quidam qui eandem ferè legem in omnibus febricitantibus servant, nimirum ut caveant maximopere à frigido potu: quam ob causam anno 1649. infinitus propemodum ægrorum numerus è vivis sublatus est, cum tamen febres essent continuæ, cum mixtione diversorum humorum & præcipuè biliosa, non tamen solæ, qui cum Siti maxima torquerentur exusti obibant.

Sectis cadaveribus ventriculus, cor, pulmones & reliqua viscera tanquam exusta apparebant. *Domin. Panatolus Pentec. iv. Observ. 8.*

Febre continua extincti vasa omnia sanguine depleta reperta sunt.

Anno 1641. Novemb. v. dissectum fuit corpus Principis Ferdinandi, Hispaniarum Regis Fratris, qui lxxxix. diebus Febri continua, ætatis 32. ann. sublatis, corde, hepate, pulmonibus, adeoque dissectis venis & arteriis, vix cochlear cruoris in cavum thoracis conflavit. Planè nimirum ostendit hepar exangue, cor verò instar crumenæ flaccidum: Biduum antè mortem plus edisset si ipsi concessum fuisset; Fuit nempe per venæ sectiones, purgationes, hirudines ita exhaustus, non desinebat tamen Terriana typum servare. *Helmontius Tract. de febribus cap. 4. §. 16.*

In cadavere febre extincti in vasis vix libra sanguinis superstes fuit. *Car. Piso lib. de morbu à sero sect. 2. p. 2. cap. 4.*

Anno 1663. obiit in Gallia Serenissimus Princeps H. ab A. D. L. annos 63. natus, pusillæ staturæ, sed vividæ & robustæ constitutionis: Huic febre continua prehenso tam stricta diæta imperatur, quanquam largiori alimento, si concessum fuisset, libenter inculisset, tamque frequentibus venarum sectionibus eæ depletur, ut aperto post obitum corpore, vasa omnino exhausta reperta sint, viscera autem omnia integra, nullatenus, ut in sene, flaccida & marcida. Adèd ut facilè constiterit magis illi funestam fuisse medicorum industriam & sedulitatem, quam ipsam vim morbi.

Febres ardentes alimentarios humores corporisque substantiam calore suo absumunt: scribit Hippocr. 1. de morbis: Qui ex febre ardente moriuntur, omnes ex siccitate moriuntur. Et referunt authores quidam sanguinem totum fuisse absumptum, ut scribit Argenterius ad cap. 2. lib. 2. ad Glauconem de Mutio Medices, Arcis Pisanæ Præfecto, in cujus cadavere ne gutta quidem sanguinis reperta est. *Primerosius de vulgi erroribus lib. 2. cap. 6.*

Illustriss. Marchesia Rangona tribus abhinc diebus sollicitatur febre continua, è genere ardentium, imò etiam Leipyria: pulsus enim magnus est, celerrimus, frequentissimus atque etiam durus nonnihil, languidus tamen, qui Galeno teste, biliosas febres non omnes consequitur, sed lethales tantum.

Sitis licet non sit insignis, ob humorem à cerebro in os assidue labentem, insignem tamen calorem febrilem intus urentem indicat, aliàs enim ægra non siquæret, nec aquæ potum usque adèd

erat, modò admodùm liquida & plurima biliosa liquationis instar egerebat: postea iterùm fuit arida & sicca: Præterea aderat & cibi fastidium sitisque inexhausta, ita ut in aquam frigidam ac gelidam magna in copia hauserit, ad hunc postquam ultra annum laborasset, ingressus, cum ab initio hæc sanguinis detractio esset prætermissa, idque malè in hepatis inflammatione & apostemate, nunc id nullo modo licuit, in homine jam tabe & hectica febre consumpto, ipsoque humido radicali etiam absumpto: Ego verò apostema in hepate confirmatum atque incurabile pronuntiavi, & non diu post meam opinionem confirmavit cadaveris sectio: nam tumor admodum durus paucis diebus è regione hepatis ita in immensum excrevit, ut omnibus appareret, non sine dolore: quod signum erat abscessus futuri, nam si simplex scirrhus fuisset, minus doluisset: quare prædicto prognostico eum pro deplorato habuimus, cum apostema hepatis confirmatum non curetur, at postea cum idem tumor laxior fieri inciperet, febre magis invalescente, suppurationem expectavimus: hunc cum apostema maturum appareret, & materia satis esset deducta ad saniem, remittebantur quidem prædicta accidentia, gravitas tamen major remanebat, cum materia in uno loco magis congregata videretur, & tactu lenitas & mollities sentiretur, duritie, quæ priùs sentiebatur, in totum ablata: statim autem cognovimus ex dolore redeunte, ruptionem appropinquante, punctione & febre rursus crescente & gravitate majore: cum tamen per se non rumperetur abscessus, ut Chirurgus ruptionem juvaret imperavimus: verùm cum ejusmodi ingens apostema non rumperetur, Chirurgum incitavimus ut ad incisionem procederet, sed in corpore debili & exhausto id tentare noluit, vel non audebat; existimabat enim quod tandem per medicamenta apposita rumperetur: verùm cum illud non succederet, & escharam quasi induisset, denuò me in consilium adhibuit: ego autem cum ex signis præsentibus animadverterem quod pus totam ventris cavitatem occuparet, potissimum à regione hepatis, ubi tumor ingens laxior apparebat (nam motio puris & fluctuatio quadam exaudiebatur) ulcus jam factum in hepate, malignum, putridum & corrosivum judicabam, quod hominem subitò è vita tolleret, nisi ultio (ut veteres Medici facere solebant) vel inciso aut apertio statim fieret scalpello vel phlebotomo aliquo, quæ licet etiam in homine deplorato & virib. exhausto periculosa haberetur, tamen tentandum fore, ne æger statim ex putredine puris intus collecti exspiraret, idè & secundus Chirurgus advocatur qui incisionem statim agendam censuit, præhabito tamen prognostico, quod cura coacta periculosa foret, tamen tentanda ne ulcus in pejus procederet: interim si fieret, atque æger animo dilynqueret, sicque vitam finiret, id in manu nostra non esse, cum vires exhaustæ essent, interea potius anceps quam nullum remedium adhibendum: Cæterùm ægro ipso, tum amicis astantibus consentientibus, Chirurgus dextrè suo officio functus est; prima vice post adhibitam incisionem sanie virulenta & sanguinolenta absque pure exeunte, at cum vulnere impositum esset linimentum, quod secunda visitatione amovebatur, materia viscosa, purulenta, foetida, copiosa emanavit, cum tan-

to foetore ut totam domum eo implevit, ita ut vix quisquam nostrum in cubiculo apud ægrum persistere possit: Cum verò materia foret vitiosa, ut eò minus exire posset, denuò coactus est incisionem ampliorem facere, quod etiam dexterrime peregit, neque interiora læsit: exivit tunc materia admodum foetida & purulenta amurcæ similis: undè conjecimus omnia interiora corrupta, & hepar similiter, & ægrum non evasurum amicis prædiximus, juxta aphor. xlvij. 7. Tertio autem die ab incisione caro exterius facta est livida ac in gangrænam mortificata: nec tantum caro externa, sed & interior, quod cognovimus ex ingenti putredine & foetore qui ex loco inciso exhalabat dum vulnus resciretur, non aliter quàm ex homine cadaveroso & demortuo: præterea dum Chirurgus paulatim pus propelleret, & ad exteriora labia vulneris deduceret, tanta cavitas apparebat, ut & interna tandem etiam corrupta spectarentur: Paucis, septimo die ab incisione peracta, mortuus est.

Eo demortuo cadaver incisum: Et in tota ventris capacitate copia puris valde foetentis, ut præfentes in cubiculo perdurare vix potuerint. Occupabat autem pus tam partem sinistram quàm dextram sub toto abdomine, usque ad imum ventrem, & repertum est omentum à pure virulento consumptum, peritonæum quoque disruptum & putridum conspiciebatur, similiter & intestina nigredine & plumbeo colore infecta spectabantur: Hepar autem durum videbatur, ingentis magnitudinis, albicans autem circa stomachum, sed in gibba sui parte, prope costas, nigrum, exustum ac plumbeum, in eschiomenon transmutatum: erat enim hepar circa illam partem potius eschiomenatum, ut ita dicam, quàm ulceratum: & in parte gibbosa, paululum descedente à costis, gangræna infectum: Et vix pus in hepate conspiciebatur, potius verò in concavitate ventris, quod ab hepate disrupta membrana eo defluerat: præcipua autem Hepatis corruptio erat in parte dextra, versus costas spuria, & circa musculos: intercostales quinque similiter nigredinem contraxerant: Costæ quoque spuria tanquam igne combustæ ex eschiomeno, nigritiem & exsiccationem contraxerant, ita ut carbonis instar nigræ adustæ frangerentur: Ulceratio verò ad musculos abdominis processerat, magis in parte dextra, qui musculi similiter tandem nigredine & gangræna affecti erant. In parte verò hepatis eschiomenata potius virus & sanies spectabantur quàm verum pus: mirum fuit quòd hic tamdiu vixerit.

Domina de Bobigni, cum per annos aliquot sensim atque paulatim emacruisset, omne alimentorum genus fastidivisset, & ut loquitur Hippocr. *ἰσχυρὸν ἔχει τὴν πρὸς τὴν πρὸς τὴν*, tandem repente ac inopinato est extincta, ac cum cibum nec caperet nec appeteret (apud Hipp. autem *λαμβάνει* significat cum aliqua appetentia accipere) quotidie vivendo moriebat & moriendo vivebat, prehensa est paroxysmo febris tertianæ typum referentis: tertio post die idem paroxysmus, à quo revaluit & fuit *ἀπὸ τῆς*, & habebat more solito, locum & deambulationem cogitans: At accessit rigor *πρὸς τὸν* tertiani & tertii paroxysmi: fuit rigor ingens & tantus ut ab eo non potuerit, ut loquitur Hipp. *ἀναθερμαίνεσθαι*. Totum erat sanè *λιποθυτικόν*, interna confusa.

conflagrabant incendio: sequenti die rato concessit: conquerebatur maximè de dolore ad hypogastrium.

Invenitur aperto cadavere pulmo aliqua ex parte inflammatus, epar exsuccum & mali coloris: Sed uterus erat corruptus & quasi gangræna affectus, plenus tabo & sanie, quæ erat *υρῶδες*. Maritus per tres annos ferè abstinerat à congressu: forte si æger fundusque cultus fuisset melius cum ea actum foret: laborarat olim *ὑγναικία*, qui erat tetri odoris, aliqua ex parte & ferè omninò suppressus erat: interit ferè à venena interno & genitivo: Hæc cum aliàs foecunda esset, (quod mirum) cum foemellam conceperat, stuebat ista materia, etiam copiosa: cum marem, aut minor erat aut sistebatur. *Jac. Thevart nota 2. in conf. 96. lib. 3. Conf. Balloni.*

Filiolus septennis Ill. Baronis de Himton, ob varios in victu errores, doloribus intestinorum jam pridem obnoxius, Novembri elapso vomitionibus porraceis, alvi fluxu putrido, æruginoso interdum & variegato tentabatur; febre infulso exacerbationibus sub noctem cum anxietate, morfu venris, nausea, stridore dentium, frigore extremorum, & sui inexplebili stipata: Per totum morbi cursum intractabilis pessimè se habuit ad oblata in dicamenta pariter & alimenta, solis gelatinis ex C. C. & rasura eboris in cerevisia tenui solutis refocillatus, quas etiam sæpissime, præmissis tactibus aliquot acidioribus, anxius extomachavit: Fauces interim aphthis & albicante mucilagine usque ad linguæ radicem conspurcabantur. D. D. Meara memorata symptomata & unà cum materia membranosa rejecta de phlegmone & sphacelo ventriculi hæsitantem tenuerunt, eam tamen non esse ex nobilitate partitis affectæ, morbum tam lethalem in tot dies productum ferendo imparis, ex partium necessariò consentientium incolumitate, ex euphoria denique ad ejectionem consequente, passus est sibi persuaderi: Ob similitudinem potius substantiæ, materiam jam propè lumbricorum formæ dispositam, vel forsitan particulas esse lumbricorum putredine fractas coniecimus. Circa 8. morbi diem accersitus sum, consentiente autem D. D. Meara ad expurgandam morbi mineram in primis viis malignitate vermiformi putrescentem, infusum rhei mane exhibetur, coctione quadam in urinis apparente; 9. quo septies ferebatur alvus, excretionibus summum incendium redolentibus, sub nocte tamen ingravescebat febris, consuetis stipata symptomatis. 10. Summo mane substantiam quandam nigricantem, viscidam & quasi cutiformem summa cum inquietudine evomuit, ex quo sedatior aliquantulum ad somnum se composuit: nox eadem: 11. Delirus in lecto contineri noluit, laudano verò opiato sub nocte consopitus, sibi restitutus est: 12. Consimilis materiæ semel ac iterum cum priori molestia portio ejiciebatur. 13. 14. Nausea, vomitus & diarrhoea aliquantulum sedabantur, ita ut appetitu quodam ad juscula incitari videbatur: Exacerbationes nocturnæ omninò cessabant, nisi quòd pro stridore dentium narium pruritus continuo scalpenti impetu urgebat. 15. Sedatis igitur symptomatis, discessimus, Pharmacopæo interim junctis consiliis infusum rhei repetendum cardiaca, aquam deindè cæponis cum scolebotricis destillandam ad fercula ordinaria curavimus: 20. Alvus decies dato pharmaco ferebatur, nocte sequenti refocillatus, mulier-